
 

 

OBEC PĚČÍN 
Pěčín u Rychnova nad Kněžnou č. p. 207, 517 57 

IČ 00275221    DIČ CZ 00275221 

e-mail: obec@pecin.cz             www.pecin.cz 

 

      Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace   

„Oprava malé vodní nádrže na parc. č. 4606 v k.ú. Pěčín u RK“.                                                                                                                                                       

 

Zadavatel: Obec Pěčín, Pěčín čp. 207 , 51757 

                  IČ 00 275 221 

                  Zastoupená starostou obce Miroslavem Petrem 

                  e-mail: starosta@pecin.cz 

 

V Pěčíně dne 9. října 2024   

 

Vážení, 

           v zastoupení zadavatele veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava malé 

vodní nádrže na parc.  4606 v k.ú. Pěčín u RK“ zadané mimo režim zákona o veřejných 

zakázkách, zahájené dne 4.10.2024, kdy byla výzva  k podání nabídek včetně zadávací 

dokumentace a pokynů pro zpracování nabídky vč. příloh uveřejněna na  www.stránkách, 

www.pecin.cz –záložka úřad- veřejné zakázky, poskytujeme odpověď na žádost o vysvětlení 

účastníka ze dne  7.10.2024 a to:   

 
1) V projektu chybí podklady pro geodetické vytyčení komunikace. Žádám o doplnění vytyčovacího výkresu 

s vytyčovacími body. 

2) V rozpočtu nejsou uvedeny vedlejší rozpočtové náklady. Žádáme o jejich doplnění, dle našeho názoru by 

mělo být doplněno: 

a. Vytyčení inženýrských sítí před zahájením stavby 

b. Zřízení a likvidace zařízení staveniště (mobilní WC, mezideponie, zajištění prvků BOZP,….) 

c. Geodetické práce 

i. Vytyčení stavby (komunikace) 

ii. Zaměření skutečného provedení stavby a geometrický plán (komunikace) 

3) Není v souladu návrh skladby komunikace v technické zprávě a ve výkazu výměr. Žádáme o sjednocení. 

4) PD předepisuje za přelivem uložení plastového potrubí DN 200 SN4. Doporučujeme použít potrubí s vyšší 

kruhovou pevností, min. SN 8 lépe SN 10. 

 

Zadavatel prověřil dodavatelem zaslanou žádost o vysvětlení a sděluje:  
 

K dotazu č.1 
1) V projektu chybí podklady pro geodetické vytyčení komunikace. Žádám o doplnění vytyčovacího 

výkresu s vytyčovacími body. 

Odpověď: 

      Vytýčení navržené komunikace, označené kolíky zajistí investor s projektantem v době 

před zahájením stavby. 

       Geometrický plán zajistí investor po dohodě po dokončení stavby. 

 

K dotazu č.2  
2) V rozpočtu nejsou uvedeny vedlejší rozpočtové náklady. Žádáme o jejich doplnění, dle našeho názoru 

by mělo být doplněno: 

a. Vytyčení inženýrských sítí před zahájením stavby 

b. Zřízení a likvidace zařízení staveniště (mobilní WC, mezideponie, zajištění prvků BOZP,….) 

c. Geodetické práce 

i. Vytyčení stavby (komunikace) 

ii. Zaměření skutečného provedení stavby a geometrický plán (komunikace) 

 

mailto:obec@pecin.cz
mailto:starosta@pecin.cz
http://www.stránkách/
http://www.pecin.cz/


 

 

OBEC PĚČÍN 
Pěčín u Rychnova nad Kněžnou č. p. 207, 517 57 

IČ 00275221    DIČ CZ 00275221 

e-mail: obec@pecin.cz             www.pecin.cz 

Odpověď:  

   a) Vytýčení inženýrských sítí před zahájením stavby zajistí investor akce a podklady budou 

předány zhotoviteli při předání staveniště 

   b) vedlejší rozpočtové náklady budou oceněny takto: 

           zařízení staveniště v rozsahu odpovídajícím druhu a rozsahu stavby, likvidace   

           staveniště s uvedením dotčených pozemků využitých při realizaci stavby do původního   

            stavu 

    c) geodetické práce – řešení viz dotaz č.1 

 

 

K dotazu č.3 
3) Není v souladu návrh skladby komunikace v technické zprávě a ve výkazu výměr. Žádáme o 

sjednocení. 

     Odpověď: 

Zadavatel sděluje: V příloze přikládáme opravenou část technické zprávy Objekt č. 3 

obslužná komunikace, kde je opravena skladba vrstev stejně jako v rozpočtu 

k ocenění. Uchazeč uvede ocenění dle položek v položkovém rozpočtu Objekt č. 3 

obslužná komunikace, HSV -5- Komunikace pozemní ř.6,7,8,9. 

 

K dotazu č.4  

4) PD předepisuje za přelivem uložení plastového potrubí DN 200 SN4. Doporučujeme použít potrubí 

s vyšší kruhovou pevností, min. SN 8 lépe SN 10 
       Odpověď 

Zadavatel po dohodě s projektantem mění PD a požaduje ocenění  DN200 SN8. 
 

 

Dále dne 8. října 2024 obdržel zadavatel obec Pěčín žádost o doplnění.    

 
 V rozpočtu chybí pár položek: 

5) Vtokový objekt 

a. chybí poklop na šachtě pro šoupátko 

6) Boční odtok z nádrže 

a. chybí spadišťová šachta vč. poklopu 

b. chybí bednění a odbednění pro ukončující betonové čelo 

 

5/ Vtokový objekt 

                                  chybí poklop na šachtě pro šoupátko 

       Odpověď 

        Poklop na šachtě u vtokového objektu není požadován. Případné zakrytí šachty provede 

investor vlastním způsobem po realizaci stavby.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@pecin.cz


 

 

OBEC PĚČÍN 
Pěčín u Rychnova nad Kněžnou č. p. 207, 517 57 

IČ 00275221    DIČ CZ 00275221 

e-mail: obec@pecin.cz             www.pecin.cz 

6/ Boční odtok z nádrže 

a) chybí spadišťová šachta vč. poklopu 

b) chybí bednění a odbednění pro ukončující betonové čelo 

 

        Odpověď 

a) Doplňuje se položka č.43, kod položky R23 v části ostatní konstrukce a práce, text   

 položky takto: 

    Dodávka a montáž betonové spadištní šachty DN600, výška 1200mm a dnem z betonu 

    tl. 150mm konstrukce vodních staveb, včetně poklopu, zemních prací a přesunu hmot. 

    Měrná jednotka: ks       množství celkem 1 

b) Nahrazuje se položka č.12 objektu 1,Svislé a kompletní konstrukce, text položky takto: 

    Položka č.12, kod položky R22, svislé a kompletní konstrukce-  

     konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C25/30, o objemu 0,46m3, čelo 

bočního odtoku včetně bednění a odbednění, měrná jednotka: ks množství 1 

 

 

     Zadavatel z důvodu obdržené žádosti o vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Původní lhůta pro podání nabídek do 16.10.2024 do 11,00hodin se mění  

na lhůtu pro podání nabídek do 21.10.2024 do 11,00hodin. 

 

  Výše uvedené vysvětlení, změny a doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněno a 

dodavatelům oznámeno stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně 

uveřejněny a dodavatelům oznámeny. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

                                                                                    Miroslav Petr, starosta obce Pěčín 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@pecin.cz

		2024-10-09T15:28:51+0200
	Miroslav Petr




